АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«19  » 11.  2021г.                                                            № 683
Рп.Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 12 марта 2021 г. N 154
"Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства"

На основании Федерального закона от 1 июля 2021 г. N 275-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 1 июля 2021 г. N 276-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Чамзинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 12 марта 2021 г. N 154 "Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства" следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. Административного регламента исключить абзац «Заявитель вправе подать заявление на выдачу разрешения на строительство и документы с помощью ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможности)».
1.2. Пункт 2.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, документов, необходимых для получения указанного разрешения, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться:
-непосредственно уполномоченным на выдачу разрешений на строительство органом;
-через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным на выдачу разрешений на строительство органом;

-с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
-с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;
-для застройщиков, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", наряду с указанными способами, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства».
1.3. Пункт 2.17.6 Административного регламента исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

	И.о. Главы Чамзинского
муниципального района

А.Ю. Тюрякин